
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei Ŷ° ϬϬ5 de ϭϬ de Março de ϭϵϴ3  •   Tirageŵ de ϭϬϬ ;ceŵͿ cópias • Coreŵas, 04 de outubro de 2022 
 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 311/2022 

 
Pregão Eletrônico Nº 036/2022.  

Contratante: Prefeitura de Coremas-PB.  

Contratada: Cicero Viana da Silva Sobrinho-ME, CNPJ: 

27.014.728/0001-29.  

Valor total contrato: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).  

Objeto: Prestar serviços transportando passageiros de forma 

parcelada (diária, mensal, passagem e viagem), que serão usados 

para atender as demandas das diversas Secretarias, conforme termo 

de referência, referente ao item: 12.  

Forma de pagamento: 30 (trinta) dias após recebimento da nota 

fiscal.  

Fonte de recurso: Diversos.  

Dotação: QDD/2022. 

Prazo entrega: 05 (cinco) dias úteis.  

Vigência do contrato: Será de 01 (Um) ano. 

Partes: Irani A. da Silva (Pela contratante) e Sr. Cicero Viana da 

Silva Sobrinho (Pela contratada). 

Coremas-PB, 22 de setembro de 2022. 
Irani Alexandrino Da Silva 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 321/2022 
 

Pregão Eletrônico Nº 037/2022.  

Contratante: Prefeitura de Coremas-PB.  

Contratada: Prime Engenharia e Consultoria Ltda-ME, CNPJ: 

41.447.198/0001-33.  

Valor total contrato: R$ 62.280,00 (sessenta e dois mil, duzentos e 

oitenta reais).  

Objeto: Prestar serviços parcelados de mão-de-obra especializado 

nas diversas áreas administrativas, para atender as demandas das 

diversas Secretarias, conforme termo de referência, referente aos 

itens: 03 e 04.  

Forma de pagamento: 30 (trinta) dias após recebimento da nota 

fiscal.  

Fonte de recurso: 1500.0000 Recursos não Vinculados de 

Impostos.  

Dotação: QDD/2022.  

Prazo entrega: até 05 (cinco) dias úteis.  

Vigência do contrato: Será de 01 (Um) ano.  

Partes: Irani A. da Silva (Pela contratante) e o Sr. Anderson 
Marcelino Ribeiro da Silva (Pela contratada). 

Coremas-PB, 22 de setembro de 2022. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
353/2022. 

 
Pregão Eletrônico Nº 020/2022.  

Contratante: Prefeitura de Coremas-PB.  

Contratada: Rubens Amâncio de Sousa Eireli-ME, CNPJ: 

26.191.227/0001-55,  

Valor total contrato: R$ 28.490,00 (vinte e oito mil, quatrocentos e 

noventa reais).  

Objeto: Prestar serviço parcelado na realização de exames médicos 

laboratoriais, visando atender a demanda da diária da Secretaria de 

Saúde, referente aos itens: 57, 75, 77, 78 a 79, 91 a 101, 107 e 110.  

Forma de pagamento: Será em até 30 (trinta) dias.  

Fonte de recurso 1: 1500.0000 Recursos não Vinculados de 

Impostos.  

Fonte de recurso 2: 1500.1002 Recursos não Vinculados de 

Impostos-ASPS.  

Fonte de recurso 3: 1631.0000 Transferências do Governo Federal 

referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 

Saúde.  

Fonte de recurso 4: 1600.0000 Transferências Fundo a Fundo de 

Recursos do Sus provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.  

Dotação: QDD/2022.  

Prazo entrega: até 05 (cinco) dias úteis.  

Vigência do contrato: Será de 01 (Um) ano.  

Partes: Sr. Irani A. da Silva (Pela contratante) e Sr. Rubens Amâncio 

de Sousa (Pela contratada).   

Coremas-PB, 27 de setembro de 2022. 

Irani Alexandrino da Silva 
Prefeito 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 






